the memorie of man bruikit wndir yo'' hieuis and yn»' M*^^'^'* royall

pros^enitors, that yais peojjle amongst q™ we remaine, and owir

quhom we haif had sum commandement according to yair naturall

inclination in o'' long absence, declyne not altogidder to

And Sill promeis under ye paine of death, and forfaltrie of

quhatsumewir benefeit we halve or sail receaive of yo^' Matie to

keip quhatsumewir ord'' yo'' Mt'*^ and counsell sail prescryve for

obedience on to yo'" hienes latter of this yo'' M**'^'^ realm of Scot-

laud and for payment of the mailles of yo' AI*''^^ propurtie, for ye

quich we sail find sic securitie as we ar able, or delyver sic pledges,

as sal! satisfie yo'' hienes counsall, as at mair lynthe we halve

giflfen order to the bearer to informe yo'" M''*^, w* quhom we

expect yo'' M"''« gratious answer subseryvit w^ o'' handis at

Dunbartane Blackness, and . . . the tent day of October.

Maklaan off Doward.

Donald Gorme.

Donald M'^Callane of Yllauetyrum.

CHARTER BY DONALD GORME MACDONALD OF SLEAT TO
DONALD MACDONALD OF CASTLE TIRRIM. 1«10.

Omuibus banc cartaiu visuris vel audituris Donaldus Gorme

de Sklett hereditarius feudifiraiarius terraaaun subscriptaruni

Salutem Domino sempiternam Quia Regni Scotie principes

diversi in paiiiamentis suis cum tribus regui statibus super

Republica eiusdem disceptantes Terrarum Regis

aliomnique Dominorum temporalium barronum ceterorumque

huiusmodi terras hereditarie possidentium emphiteosui seu feudi-

firmai'ii ac cum tenentibus eanmdem convenire poterint per

diversa parliamontorum statute et acta, que nobis pro legibus

observanda sunt assedandas fore decreverunt opinantes periude

non modica et politie honesta edificia tenaioun novas cultural
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sterilium lueliorationes arboiaim plantationes magnis receiitibus

et per stagna colmnbarioiaim hortoiiun et cuniciilari-

oiTim constructiones ac tenentium possessioni liuiusmodi sic in

emphiteosi seu feudifii'marii locatoriim in rebus mobilibus stationes

et armoriun et reram bellicaiiiin pro regis et regiii defensione ex

fiiTaa spe remanendi cimi tenentibus suis et per se

et heredes suos perpetuo hereditarii et jsossideudi regi regnO' et

reipnblicae apprimo proficile nos igitur opiniones legis et statuta

j^rescriptoitim principiim et regum opinantes et finniter ferentes

toti x-egno et eiusdem incolis esse maxime perutilos noveritis

Igitur nos dedisse concessisse disposuisse locavisse et ad feudi-

fii-mam seu emphiteosim perpetuam hereditarie dimittere dilecto

uostro Donaldo Makallane vickean de Ilyntyrani lieredibus mas-

culis de corpore suo legittimo procreatis seu procreaudis qviibus

deficientibus lieredibus niasculis dicti Doualdi M'AUane quibus-

cunque quibus deficientibus prefato Donaldo Gorme nostris

lieredibus et assignatis revertentibus Totas et integras triginta

mercatas terrarum re Skeirhug duodecim mercatas terrarum de

Beaubecula denariatuni terraitun de Gergreminis cum partibus

pendiculis et pertinentiis suis respective quibuscuuque jacentibus

in insula de Vst infra vicecomitatiun de Innemes tenendas et

habendas totas et integras Triginta mercatas terraiami de Skerliug

duodecim mercatas terrarum de Bembecula Denariatum terraiaun

de Gergi-ymenis cum partibus pendiculis et pertinentiis suis re-

spective quibuscvmque prenominato Donaldo M'Kalian vickean et

lieredibus suis masculis de coi-pore svio legittiine procreatis seu

procreandis, qvubus deficientibus lieredibus masculis dicti Donaldi

M Kalian quibuscuuque quibus deficientibus prefato Donaldo

Gorme lieredibus nostris et assignatis revertentibus de nobis

lieredibus et successoribus nostris in feudifirmam et liereditateni

perpetuam per omnes rectas metas suas antiquas et divisas prout

jacentes in longitudine et latitudine in domibus edificiis boscis

piaiiis moris meresiis viis servitiis aquis stagnis rivis pratis

pascuis et pasturis molendinis multvms et eoiarni sequelis aucupa-

tionibus venationibus piscationibus pettariis tm-bariis carbombus

carbonariis cimiculis, cimiculariis cokuiibis colmnbariis fabrilibus

brasinis bniariis et genistis silvis et nemoribus lacubus flumiiiibua

montibus monticulis collibus planis vallibus pratis lignis tigiiis

lapicidiis lapide et calce cum ciuiis et eanun exitibus lierezeldis

bludweitis cum tota pastura. libero introitu et exitu et cum

omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus profituis et

asiauientis ac iustis suis pertinentiis quibusciuique tain non

uomiuatis qiiam nominatis tarn subtus terra quam supra terram
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procul et prope ad predictas terras cum suis pertiiientiis respective

spectaiitibvis seu iuste spectare valeutibus quomodolibet in

futunim libere quiete plenarie integi'e honoriiice bene et in pace

absque revocatioue contradictione impedimento aut obstaculo

Reddendo inde annuatim prefatus Donaldus M'Kallaai suique

beredes antedicti nobis beredibus et successoribvis nostris summani
quadraginta sex librarum usualis monete Regui Scotiead duos anni

terminos festa viz Pentecostes et S. Martini in bieme per equales

medias portiones nomine feudifirme imacuni ipsoruni corporeaHbus

servitiis prout per nos et nostros antedictos quibusdam ad id re-

quisiti fuerint contra, onmes lias personas quascimque (auctoritate

Superioris Domini nostri Regis solunmiodo excepta) unacuni

dupUcatione ejusdem feudifirme in primo' anno introitus cuiuslibet

heredis ad terras antedictas prout usus est feudifirme solummodo

Necnon dictus Donaldus M'Kallaoie et beredes sui prescripti

edificantes habentes et sustentantes superdictas terras sufficientes

domes et bonos bargos bortos bene fossatos et septos cum esculis

salicibus abiis tremulis fraxinonmi plaiitatione platanoriun et

ubiorum accordante ad rataiii et proportionem dicti feudi viz pro

una quatuorque marca argenti tres arbores pro completo ciicuitu

suoi-um hortorum cum seminatione mercarum sustentatione

nemorum et lucormn ubi abqua. nmic extmit et conunode baberi

poterint per fossationes et ad formanduni canabem et

lineum extra bortum suorum cauliiun et non infa Atque dum
bcebit prefato Donaldo M'Kallane nee beredibus suis antedictis

vendere alienare nee impignorare antedictas terras in toto vel m
parte abene persone vel personis absque licentia. et consensu

nostro nostroi-umque successorum explicationem ut premittitur

faciat ipse properea. suani feudifirmam et liereditatem dictarum

terrarum omittere et perdere debeant Et quod babeant prata. in

omnibus locis ubi baberi poterint Et quod liabeant stagna et

gui-gites pro piscibus ubi eadem baberi poterint faciant onmeru

aliam poKtiam necessaa-iam solo correspondentem Et quod lioneste

et sufficienter accordant actis parliamenti buius

legni ad gracUeuduui nobiscmn tarn per mare quam per tei'ram

prout requisiti fuenint omnibus temporibus contra omnes

personas (authorita.te regia ut premittitur solununodo excepta)

Insuper si contigerit prefatum Donaldum M'Kallane et beredes

"suos antedictos de mvu-tbero connnuni furlo aut voluntai-ia recep-

tione conununis furti convictos ipsi propterea suam feudifirmam

ot liereditatem dictarum terrarum forisfacerent et amittere debeut

pro toto tempore vite sue Et liccbit nobis et nostris antedictis ad

nostram placentiain desuper disponere. Et quamvis ipse Donaldus
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M'Kallane heredes sui ut premittitixr convicti pro eonim vit;i

compositionem faciant non tamen introibunt ad predictas teiTas

nee easdem possidebtint nisi benevolentiam nostri et successoriiin

nostroriim desviper obtineant Et si solvitio nnins termini in aliiim

recurrat minime persolutum minime persohittis post

exitum secundi termini duplicatitur Si vero prefatimi Donaldnm

M'Kalla.ne ant suos heredes antedictos sic quod dno termini

lecnrrant in tertiam minime soluti tunc in eo' caiSti hec presens

infeodatio de cetero nulla erit nvilliusque valoris Ac ipse Donaldus

et sui prescript! amittent et perdenfc omnes jus et titulum quern

vel quod ad memoratas terras cum pertinentiis clamare seu per-

tendere poterat vel poterit necnon solvendi multuras dictarum

terravum in molendinis regiis solitas et non suetas Ex nos vero

prefatus Donaldus Gorme nostri heredes et assignati totas et

integi'aiS prenominatas Triginta, mercatarum terrariim de Skerhug

duodecim mercatas terrarum de Beambecula, denariatum terrarum

de Gergryminis, cum partibus pendiculis et pertinentiis suis re^

spective quibuscunque prefato Donaldo M'Kallane et heredibus

suis masculis antedictis sub conditionibus et restrictionibus

desuper specificatis contra omnes mortales varantizabimus

acquietabimus et in perpetuu.m defendemus. Insuper dilectis

nostris

et eonim cuilibet coniimctim et diuisim ballivis nostris in hac

parte specialiter constitutis Salutem vobis precipimus et .

firmiter mandamus quatenus visis presentibus in dilato

statum sasinam pariter et possessionem hereditariam actualem

realem et coi-porealem totarum et integi-arum triginta mercataaiim

terranim de Skerhug doudecim mecatarum terrarum de Beam-

becula et denariate terraiaun de Gergi-yminis cum partibus pendi-

culis et pertinentiis suis respective quibuscmique ut supra, jacenti-

bus prenominato Donaldo M'Kallane Vickean vel suo certo

actornato seu procvuatori presentium latori per terre et lapidis

eaiamdem respective donationem ut moris est in similibus tradetis

et deliberetis seu aliquis vestrum tradat et deliberet et haberi

faciat Ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet conjimctim

et divisim ballivis nostris in hac parte nostram plenariam onmi-

modam et irrevocabilem tenore presentiiun committimus

potestatem In cuius rei testimonium liano presentem cartam

manu nostra, subscriptam per magistrum Gulielmum Ogstoime

seruitorem magistri Joannis Paip scribe signete regis scriptoris

sigillum nostrum est appensum Apvid Eige die quartO'—mensis

Junii—-Anno Domini millesimo sexcentesimo decimo coram his

testibus Johanne M'Dowgall appariente de Lome Angusio
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MConnel Gorme sei'vitore dicti Donaldi M'Kallano Kennotlio